(*Secundus litatus, quem in libello Herbærti in cap. 9 libri in Vita S. Thomæ, infra, invenies, videtur mihi ex sequentibus suppleri posse.*)

Et mox cum nobili illo eruditorum suorum catalogo discubiturus procedebat in publicum. Et discumbens in medium a dextris eruditos suos, monachos vero et religiosos statuit a sinistris: milites vero, cæterique potentes separatim semper et per se discumbebant seorsim; ne videlicet ipsos non intelligentes molestaret lectio, quæ quotidie in mensa pontificis ab initio usque ad finem discubitus personabat.

(*Festinemus jam ad librum secundum qui incipit his verbis:*)

CAP. I. *Quid sit gestum in curia, cognita archiepiscopi fuga.* Expeditis in superioribus his, ex quibus dissensionis inter regem et archipræsulem orta est materia, quantisque et quibus injuriis appetitus, continelliis lacessitus, et furoribus concussus, compulsus sit beatus Thomas fugæ præsidium querere ad exsiliū ejus historiam, et in exsilio gestorum ordinem expediendum procedamus..., etc....

Explicit liber secundus.

INCIPIT LIBER TERTIUS.

Post fidei et spei viriliter jam transcurta stadia, in quibus beatus Thomas et summæ constantiæ et eximie patientiæ in exemplum sæculis postfuturis et argumentum exhibuit et exemplum, ad super eminentioris viæ, charitatis scilicet diffusioris, sudorem attentius contemplandum accingamur, per cujus ad metam peruentum æternæ mercedis a summo iudice præ participibus suis percepit bravium. In charitatis siquidem latitudine semitarum sic direxerat Deus gressus ejus et pedes perfecerat, ut nec minis persequentium territus a Dei sui dilectione aliquatenus deviauerit, nec promissis blandientium emollitus naufragantis matris Ecclesiæ vel fratrum proximorum justis propectibus studere omiserit, quin potius charitatis ardore succensus et pro lege Dei sui certavit usque ad mortem, et tandem animam suam pro ovibus sibi commissis poquit. Sed hæc studioso lectori subtilius perscrutanda relinquentes, cœptum historiæ ordinem prosequamur. Verum, ut passionis et triumphis sancti viri veritati certior fides habeatur, in hac particula testem quintum quatuor supradictis addimus, piæ videlicet memoriæ Benedictum, postea multa ejus probitate promerente abbatem sancti Petri de Burgo, qui ipsa die qua martyr victor occubuit, inter familiares illius familiaris illi assistens, quæ vidit et audivit, veraci stylo testis fidelis ex ordine singula digessit... etc.

GESTA POST MARTYRIUM.

[*Librum tertium excipit tractatus qui titulum præfert Gesta post martyrium. cujus magna pars ex Herberti de Boseham Libro Melorum excerota est. Quæ hic damus, nescio unde veniant.*